
OBRAZAC 15

Naručilac: Skupština Cme Gore
Broj: 00-56/18—359/17
Mjesto i datum: Podgorica, 06. februar 2019. godine

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona ojavnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11,57/14, 28/15-í 42/17), u postupku odlučivanja о izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj
dokumentaciji broj 00-56/18-359/2 od 31. decembra 2018. godine i Izmjeni tenderske
dokumentacije broj 00-56/18-359/7 od 18. januara 2019. godine i Izmjeni tenderske
dokumentacije broj 00—56/18-359/10 od 22. januara 2019. godine za otvoreni postupak javne
nabavke za nabavku usluge fiksne telefoniie — Partiia II — Usluga fiksne telefoniie —instalaciia i održavanje softverske IP centrale (VOIP-SIP Protocol). ovlašćeno liceSkupštine Crne Gore, na prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi

Odluku
o izboru najpovoljnije ponude — Partija II

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/18—359/2 od 31.
decembra 2018. godine i Izmjeni tenderske dokumentacije broj 00—56/18-359/7 od 18.januara
2019. godine i Izmjeni tenderske dokumentacije broj 00-56/18-359/10 od 22. januara 2019.
godine za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku usluge fiksne telefoniie _ Partija II —
Partiia II — Usluga fiksne telefoniie — instalaciie i održavanie softverske IP entrale (VOIP-
SIP Protocol!"

1. Ponuda ponuđača „Logate” DOO Podgorica je ispravna i najpovoljnija.

Obrazloženje

Podaci 0 naručiocu:

- Skupština Cme Gore, Podgorica, Bulevar Sv. Petra Cetinjskog broj 10.

Podaci () postupku javne nabavke i predmetu javne nabavke:

- Broj і datum odluke o pokretanju postupka: 00-56/18—359 od 28. decembra 2018. godine;— Broj tenderske dokumentacije i datum objave: 00—56/18—359/2 od 31. decembra 2018. godine;— Otvoreni postupakjavne nabavke;



- Opis predmeta javne nabavke:

Usluge fiksne telefonije, go partijama.

64200000-8 Telekomunikacijske usluge

Naručilac nije predvidio mogućnost podnošenja alternativnih ponuda.

EProcijenjeua vrijednost predmeta nabavke bez zaključivanja okvirnog sporazuma

Predmetjavne nabavke se nabavlja:

E po partijama:

E Partija l: Usluge fiksne telefonije — saobraćaj, procijenjene vrijednosti sa uračunatim
PDV-om 15.000,00 €;

E Partija 2: Usluge fiksne telefonije ー instalacija i održavanje softverske IP centrale
(VOIP—SIP protocol) procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om 4.000,00 €.

UKUPNO: 19.000,00 €.

E Procijenjena vrijednost predmeta nabavke sa zaključivanjem okvirnog sporazuma

Ukupna procijenjena vrijednost predmeta javne nabavke za vrijeme trajanja okvirnog
sporazuma sa uračunatim PDV-om 38.000.00 €.

Procijenjena vrijednost predmetajavne nabavke za prvu godinu primjene okvirnog sporazuma:
El po partijama:

Partija 1: Usluge fiksne telefonije ~ saobraćaj procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV–om
30.000 00€;
Partíja 2: Usluge fiksne telefonije — instalacija i održavanje softverske IP centrale (VOIP–SIP
protocol) procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om 8.000 00 €

  

UKUPNO: 38.000.00 €.

U otvorenom postupkujavne nabavke za nabavku usluge usluge fiksne telefonije — Partija II
— Usluga fiksne telefoniie - Partiia II — Usluga fiksne telefoniie — instalaciia i održavanie
softverske IP centrale (VOIP-SIP Protocol), tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/18-359/2
od 31. decembra 2018. godine i Izmjeni tenderske dokumentacije broj 00—56/18-359/7 od 18.
januara 2019. godine i Izmjeni tenderske dokumentacije broj 00-56/ 18—359/ 10 od 22. januara
2019. godine, u roku određenom pozivom za javno nadmetanje pristigle su ponude ponuđača:

1. ,,Logate” d.o.o. Podgorica.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponudaje dana 31.januara 2019. godine pristupilajavnom
otvaranju ponuda i konstatovala činjenično stanje u Zapisniku ojavnom otvaranju ponuda broj
00-56/18-359/14.



Upoređujući ukupan iznos sa pdv-a iz ponude ponuđača „Telenor“ d.o.o., koji iznosi
11.579,70€ sa ispravno obračunatim ukupnim iznosom sa pdv-om koji iznosi 12.233,10€,
konstatuje se računska greška u iznosu višem od 3% vrijednosti ponude.

Komisija za otvaranje і vrednovanje ponudaje u fazi vrednovanja, a na osnovu prednje
navedene činjenice, utvrdila računsku grešku na strani 10/68 ponude ponuđača “Telenor“
d.o.o. Podgorica, čijaje vrijednost veća od 3% vrijednosti ponude, jer nije pravilno obračunao
ukupnu cijenu ponude bez PDV-a, PDV i ukupnu cijenu ponude sa PDV-om za stavku 4 —
Razgovori prema svim fiksnim mrežama u Crnoj Gori

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je u postupku pregleda i ocjene
ispravnosti pristiglih ponuda konstatovala da ponuda ponuđača “Telenor“ d.o.o. Podgorica
neispravna shodno članu 100, stav 1 tačka 7 Zakona о javnim nabavkama (“Službeni list CG”
br. 42/11, 57/14, 28/15 1 42/17) gdje se navodi da je neispravna ponuda u kojoj je utvrđena
računska greška ponuđene cijene u iznosu višem od 3% vrijednosti ponude.

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je da se odbije ponuda ponuđača
ponuđača „Telenor“ d.o.o. Podgorica kao neispravna.

Ispravne ponude — Partiia II — Usluge fiksne telefouiie — Instalaciia i održavanje
softverske IP centrale (VOIP-SIP Protocol)

Podaci o dostavljenim ponudama prema redosljedu iz Zapisnika ojavnom otvaranju ponudabroj 00-56/18-359/14 od 31.januara 2018. godine

1. ,,Logate” d.o.o. Podgorica

Ispravna je ponuda ponuđača „Logate” d.o.o. Podgorica, u skladu sa članom 99 Zakona o
javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 42/1 1, 57/14, 28/15 і 42/17)

,LLogate” d.o.o. Podgorica - samostalna ponuda za Partiiu II

1. Ponuda ponuđača „Logate” d.o.o. Podgorica je podnešena u zatvorenoj koverti na kojoj
je ispisano najednom dijelu: Ponuda po tenderskoj dokumentaciji br. 00-56/18-359/2
za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku usluge fiksne telefonije: Partija 2:
Usluge fiksne telefonije — instalacija i održavanje softverske IP centrale (VOIP-SIP
protocol) “Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda", Skupština Crne Gore Bul. Sv.
Petra Cetinjskog broj 10 / Vuka Karadžića br.2 81000 Podgoricą a na drugom dijelu
koverte: Legate d.o.o. Vojislavljevića 81000 Podgorica.

U svojoj ponudi ponuđač ,,Logate" d.o.o. Podgorica priložio je dokaze 0 ispunjenostiuslova sadržanih u tenderskoj dokumentaciji i to:

Page 23 of 28



Blagovremene ponude

1. „Logate“ d.o.o. Podgorica .

Blagovremene su ponude ponuđača:

1. ,,Logate” d.o.o. Podgorica, koji je dostavio ponudu, neposrednom predajom u
kancelariju Biroa zajavne nabavke, 31.januara 2019. godine u 10: 1 gh, štoje bio osnov

ocjene blagovremenosti, jer je Tenderskom dokumentacijom i Izmjenama iste

predviđeno da se dostavljanje ponuda vrši zaključno sa danom 31. januarom 2018.
godine do 12:00h.

Neblagovremene ponude

Neblagovremenih ponuda nije bilo.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponudaje, u skladu sa ovlašćenjima utvrđenim u članu 59

i 101 Zakona ojavnim nabavkama ("Službeni list CG", br. 42/11, 57/14, 28/15 142/17), izvršila
pregled i ocjenu ispravnosti ponuda kako slijedi:

Ispravne ponude — Partiia II ·— Usluge fiksne telefonüe — Instalacija i održavanie

softverske IP centrale (VOIP-SIP Protocol)

Podaci o dostavljenim ponudama prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju ponuda
broj 00—56/18-359/14 od 31.januara 2018. godine:

2. „Logate“ d.o.o. Podgorica

Ispravna je ponuda ponuđača „Logate“ d.o.o. Podgorica, u skladu sa članom 99 Zakona о
javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 42/1 l, 57/14, 28/15 i 42/17)

,.Logate” d.o.o. Podgorica - samostalna ponuda za Partiju II

1. Ponuda ponuđača 7,Logate” d.o.o. Podgorica je podnešena u zatvorenoj kovem na kojoj
je ispisano najednom dijelu: Ponuda po tenderskoj dokumentaciji br. 00-56/18-359/2 za
otvoreni postupakjavne nabavke za nabavku usluge fiksne telefonije: Partija 2: Usluge
fiksne telefonije — instalacija і održavanje softverske IP centrale (VOIP-SIP protocol)
“Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda", Skupština Crne Gore Bu]. Sv. Petra
Cetinjskog broj 10 / Vuka Karadžića br.2 81000 Podgorica, a na drugom dijelu koverte:
Logate d.o.o. Vojislavljevića 81000 Podgorica.

U svojoj ponudi ponuđač ,.Logate” d.o.o. Podgorica priložio je dokaze 0 ispunjenosti
uslova sadržanih и tenderskaj dokumentaciji i to:

1. Dokaz o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata
sa podacima о ovlašćenim licima ponuđača;



- Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske Uprave, broj 5-0332701/015

od 05.12.2018. godine (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da je ponuđač upisan u

registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala да je navedeni dokaz izdat od
strane nadležnog državnog organa 1 dostavljen u formi neovjerene kopije, štoje u skladu sa čl.
66 1 74 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list CG". br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) i
tenderskom dokumentacijom broj 00-56/18-359/2 od 31. decembra 2018. godine i Izmjeni
tenderske dokumentacije broj 00-56/18-359/7 od 18. januara 2019. godine i Izmjeni tenderske
dokumentacije broj 00-56/18—359/10 od 22.januara 2019. godine.

2. Dokaz izdat od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene,
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije

dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore. odnosno

propisima države u kojoj ponuđač ima sjedište;

- Uvjerenje Poreske uprave — Područna jedinica Podgorica, broj 03/8-2-932/1-2 od 23.
januara 2019. godine da je ponuđač, podnio poreske prijave i prema istim, obračunao
obaveze po osnovu: poreza i doprinosa na lična primanja, zaključno sa 12/2018. godine
i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza; poreza na dobit pravnih lica
zaključno sa 2017. godinom 1 ро tom osnovu nema neizmirenih obaveza, poreza na
dodatu vrijednost zaključno sa 12/2018. godine, i po tom osnovu nema neizmirenih
poreskih obaveza (neovjerena kopija), kojim se dokazuje да је uredno izvršio sve
obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima države
u kojoj ima sjedište;

- Uvjerenje Glavnog grada Podgorice, Uprave lokalnih javnih prihoda, broj 15-U5-
427/19—81/1 od 21.01.2019. godine daje ponuđač, prema evidenciji ove uprave, па dan
izdavanja ovog uvjerenja uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu
poreza i doprinosa i to: porez na nepokretnosti, prirez porezu na dohodak fizičkih lica1
lokalne komunalne takse i naknadu za korišćenje opštinskih puteva na teritoriji Glavnog
grada — Podgorica (neovjerena kopija), kojim se dokazuje да je uredno izvršio sve
obaveze po osnovu poreza ] doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima države
u kojoj ima sjedište;

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponudaje konstatovala da su navedení dokazi izdati od
organa državne i lokalne uprave, koji su nadležni za poslove poreza, dostavljeni u formi
neovjerene kopije, što je u skladu sa čl. 66 і 74 Zakona ojavnim nabavkama (“Službeni list
CG”, br, 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) i tenderskom dokumentacijom broj broj 00—56/18—359/2
od 31. decembra 2018. godine i Izmjeni tenderske dokumentacije broj 00-56/18-359/7 od 18.
januara 2019. godine i Izmjeni tenderske dokumentacije broj 00-56/18-359/10 од 22. januara
2019. godine.

3. Dokaz nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije
biti stariji od šest mjeseci do danajavnog otvaranja ponuda;



Uvjerenje Ministarstva pravde, broj: 05/2—72–532/ 19 od 22. januara 2019. godine da se
ponuđač ne nalazi u kaznenoj evidenciji ovog organa (neovjerena kopija), kojim se
dokazuje da ponudač nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela
organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare;

Uvjerenje Ministarstva pravde broj 05/2-72-531/19 od 23.01.2019. godine да za
Predraga Biskupovića ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji ovog organa (neovjerena
kopija), kojim se dokazuje da ovlašćeno lice ponuđača nije pravosnažno osuđivano za
neko od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca
1 prevare;

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da su navedeni dokazi izdati od strane
nadležnih državnih organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije, да nijesu stariji od šest
mjeseci do danajavnog otvaranja ponuda, da su dostavljeni u formi neovjerene kopije i da su u
skladu sa čl. 66 i 74 Zakona ojavnim nabavkama (“Službeni list CG", br. 42/11, 57/14, 28/15i 42/ 17) i tenderskom dokumentacijom broj 00-56/18-359/2 од 31. decembra 2018. godine i
Izmjeni tenderske dokumentacije broj 00—56/18-359/7 od 18. januara 2019. godine i Izmjenitenderske dokumentacije broj 00-56/ 1 8—359/ 10 od 22.januara 2019. godine.

Ostali elementi ponude zahtijevani tenderskam dokumentacijom za Partiju II :

Naslovna strana ponude (original);

Sadržaj ponude;

Podaci o ponudi i ponuđaču;

Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača broj: 161-1/19 godine od31.01.2019.god. (dostavljena u originalu);
Potpisan Nam Okvimog sporazuma;
Potpisan Nacrt ugovora о javnoj nabavci.
Ponuda je data na crnogorskom jeziku.
Ponuda je povezana u jednu cjelinu jemstvenikom i zapečaćena čvrstim pečatnimvoskom sa žigom ponuđača, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ilizamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list ponude ilijemstvenik.
Svaka prva stranica svakog lista ponudeje označena je rednim brojem kao i ukupnimbrojem listova ponude zakjučno sa rednim brojem 21.
U Finansijskom dijelu ponude, koji se odnosi na Opis predmeta i Bitne tehničke
karakteristike ponuđenog predmeta nabavke, Ponuđač je u svemu dostavio
karakteristike predmetajavne nabavke, kako je i traženo Tenderskom dokumentacijom
broj 00-56/18—359/2 od 31. decembra 2018. godine i Izmjeni tenderske dokumentacije
broj 00-56/18-359/7 od 18.januara 2019. godine i Izmjeni tenderske dokumentacije broj
00-56/18-359/10 od 22.januara 2019. godine.

Specifikacija sa cijenom i uslovima ponude · Partija II:



· Cijenaje iskazana na način što su iskazanejedinične cijene bez pdv-a, ukupan iznos bez
pdv-a, iznos pdV-a i ukupan iznos sa pdv—om;

- Cijenaje ispisana brojkama: Ukupni iznos sa PDV-om 3.999,05€, Ukupno bez PDV-a
3.305,00€ i PDV 694,05€.

Ukupna ponuđena cijena usluga sa uračunatim PDV-om ne prelazi procijenjenu
vrijednostjavne nabavke za Partiju II (4.000,00€).

Uslovi pouude:

 

Rok izvršenja ugovoraje

Rok izvršenja ugovora je godinu dana od dana
zaključivanja ugovora, odnosno do dostizanja ukupne
ugovorene vrijednosti za vrijeme trajanja Ugovora.

 

Mjesto izvršenja ugovoraje
Mjesto izvršenja ugovora je Zgrada Skupštine Cme
Gore, Podgorica, Bulevar Svetog Petra Cetinjskog broj
10 — I sprat (kućna telefonska centrala)
 

Garancije kvaliteta

- Logate d.o.o. će, u slučaju dodjele
ugovora, isti izvršavati u skladu sa
važećim zakonskim propisima,
normativima i standardima za ovu
vrstu posla.

• Logate d.o.o. će ugovorene usluge
izvršavati redovno, tačno, kvalitetno,
saglasno specifikaciji і u skladu sa
tehničkim propisimai standardima.

· Logate posjeduje sertiikate za
upravljanje kvalitetom, sigurnošću
informacija i IT uslugama (ISO
9001:15. ISO 27001:2013 i ISO
20000-12011)
 

Rok plaćanja 30 dana od dana ispostavljanja fakture za izvršene
usluge, sa analitikom.
 Način plaćanja vírmanski
 

Period važenja ponude  Period važenja ponude je 9_0 dana od danajavnog
otvaranja ponuda.   

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da ponuda ponuđača ,.Logate"d.o.o. Podgorica, sadrži sve dokaze і uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje itenderskom dokumentacijom i izmjenama iste. Ponuda ponuđača „Logate” d.o.o. Podgorica je,u skladu sa članom 99 Zakona Ojavnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 42/1 1, 57/14, 28/15i 42/ 1 7), ispravna ponuda.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponudaje, nakon ocjene ispravnosti dostavljenih dokazapo ponudama, izvršila komparativní príkaz і analizu ponuda.



Vrednovanje ponuda — Partija Ii:

El Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na
sljedeći način:

Svaki član komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenom

kriterijumu, odnosno podkriterijumima, u skladu sa utvrdenom metodologijom vrednovanja
ponuda i sačinio izvještaj kojije predao predsjedniku komisije.

Predsjednik komisije je na osnovu izvještaja svih članova komisije utvrdio prosjek
dodijeljenog broja bodova po predviđenom kriterijumu, odnosno podkriterijumima і to:

El Kriterijum najniža ponuđena cijena:

1) Ponudi ponuđača „Logate” d.o.o. Podgorica je za ponuđenu cijenu od 3.999,05€,

dodijeljeno 100 bodova;

Podaci о ponuđaču čija je ponuda izabrana za zaključivanje ugovora 0 javnoj nabavci:

Naziv: ,,Logate” d.o.o. Podgorica — samostalna ponuda — Partija II
Sj edište: Podgorica
Adresa ponuđača: Vojislavljevića bb, Dahna Podgorica
Ponuđena cijena: 3.999,05€ (sa uračunatim PDV-om)

Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda po opadajućem broju dodijeljenih
bodova, Partija II:

Kako je ponuda ponuđača „Logate” d.o.o. Podgorica, jedina ispravna i pristigla ponuda za
Partiju II, nije bilo moguće izvršiti upoređivanje ponuda.

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu, Partija II:

Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu,
odnosno podkriterijumima utvrdena je sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

1) “Logate” d.o.o. Podgorica, ukupan broj dodijeljenih bodova Ц.

Navedeno je sastavni dio Zapisnika о pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda broj 00-56/18—
359/15 od 05. februara 2019. godine.

Na osnovu navedenog riješeno je kao u dispozitivu rješenja.



Uputstvo o pravnom sredstvu

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu
postupakajavnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke.

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa
dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskomdokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda elektronskim putem.
Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena.

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka
u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiroračun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLBMontenegro banke A.D.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na
odredenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke
te /tih panije/a.

Instrukcije za plaćanje naknade za vodenje postupka od strane želilaca iz inostranstva
nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih
nabavkíhttp://www.kontrola-nabavkí.me/.

  


